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Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики» 

ПРОТОКОЛ № 2 

заседания ученого совета Высшей школы бизнеса  

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»  

 

 

Дата проведения: 23.03.2023 

Время проведения: начало 15 часов 00 минут, окончание 16 часов 10 минут 

Место проведения: Москва, ул. Шаболовка, д. 26, стр. 3, Зал заседаний ученого совета 

(ауд. 3207) 

 

 

Председатель     – В.С. Катькало 

 

Присутствовали – члены ученого совета:  

С.Н. Брускин, А.С. Веселова, А.Б. Виноградов, Д.Л. Волков, 

М.А. Гладкова, А.Е. Дынин, Е.П. Зараменских, О.И. Зеленова, 

Г.Н. Константинов, С.П. Кущ, А.В. Манин, Д.С. Медовников, 

А.И. Олейник, И.В. Простаков, В.А. Ребязина, Л.В. Татарченко, 

О.А. Третьяк, Н.Б. Филинов, С.Р. Филонович, И.Н. Царьков, 

Н.В. Шумкова. 
 

Приглашенные: С.М. Березка, Н.Г. Журавлева, В.В. Соболев 
 

Кворум имеется. Заседание правомочно. 
 
 

Повестка дня: 

1. Об исполнении бюджета ВШБ 2022. 

2. О рекомендации к изданию аналитического доклада: «Рынок нейромаркетинговых 

исследований: компании, технологии, практика применения и перспективы 

развития». 

3. Разное 

3.1. О результатах подготовки ВШБ к проведению XXIV Ясинской (Апрельской) 

международной научной конференции. 

3.2. О выборе рецензентов и содержании рецензии для рецензирования изданий, 

рекомендуемых ученым советом ВШБ к публикации. 

 

1. СЛУШАЛИ:  

В.В. Соболева – об исполнении бюджета ВШБ 2022. 

ВЫСТУПИЛИ: 

Д.Л. Волков, Н.Б. Филинов. 

РЕШИЛИ:  
1.1. Принять к сведению фактическое исполнение консолидированного бюджета доходов и 

расходов Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ за 2022 г (Приложение 1). 

Принимали участие в голосовании по данному вопросу – 22. 

Результаты голосования: 22 – за, 0 – против, 0 – воздержались.  

 



2 
 

 

2. СЛУШАЛИ:  

В.А. Ребязину – о результатах рецензирования департаментом маркетинга ВШБ 

аналитического доклада: «Рынок нейромаркетинговых исследований: компании, 

технологии, практика применения и перспективы развития» (Приложение 2), 

С.М. Березку – о содержании аналитического доклада: «Рынок нейромаркетинговых 

исследований: компании, технологии, практика применения и перспективы развития». 

ВЫСТУПИЛИ: 

С.Н. Брускин, Д.Л. Волков, В.А. Ребязина. 

РЕШИЛИ:  
2.1. Рекомендовать к изданию аналитический доклад: «Рынок нейромаркетинговых 

исследований: компании, технологии, практика применения и перспективы развития» под 

общей редакцией С.М. Березки, А.Ю. Ковалёнок. 

Принимали участие в голосовании по данному вопросу – 21. 

Результаты голосования: 21 – за, 0 – против, 0 – воздержались.  

 

3. Разное 

3.1. СЛУШАЛИ: 

С.П. Куща – о результатах подготовки ВШБ к проведению XXIV Ясинской (Апрельской) 

международной научной конференции. 

ВЫСТУПИЛИ: 

Д.Л. Волков, Н.Б. Филинов. 

3.2. СЛУШАЛИ: 

В.С. Катькало – о выборе рецензентов и содержании рецензии для рецензирования изданий, 

рекомендуемых ученым советом ВШБ к публикации. 

 

 

 

Все вопросы повестки дня рассмотрены. 

Лиц, проголосовавших против принятия решений и потребовавших внести запись об этом 

в протокол, – нет. 
 

 

 

 

Председатель            В.С. Катькало 

 

 

Учёный секретарь       И.Н. Царьков 


